1

2025年３月 18日

各 位

会 社 名  株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名  代表取締役社長   小 林  茂

            （コード：4583 東証グロース）

問合せ先  取締役経営企画室長   美女平 在彦

 （TEL．03-6383-3561）

株式会社エスアールディとの医薬品開発に関する業務提携契約締結のお知らせ

この度当社は、本日開催いたしました取締役会において、株式会社エスアールディ（以下、SRD 社）

との間で、医薬品開発等におけるコンサルティング業務に関する業務提携契約を本日付けで締結するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社の臨床開発プログラムである CBA-1205 および CBA-1535 の臨床開発業務について、当社は SRD 社

との業務委託契約のもと、当社臨床開発部門と連携しながら臨床試験を進めてまいりました。

2025 年に当社の抗体作製技術や自社臨床開発を通して培ったノウハウ等を他の企業の創薬プロジェク

トに生かすことで、当社の収益力の拡大と創薬エコシステムの循環への貢献を目指し、IDD（Integrated

Drug Discovery）型ビジネスを立ち上げました。一方、医薬品の開発支援を行う SRD 社では本業の CRO

（開発業務受託機関）事業領域以外で、長年培ってきた幅広い分野での臨床研究・開発支援に関するノ

ウハウを用いた創薬ベンチャー支援事業も行ってまいりました。当社の開発機能を中心とした IDD 型ビ

ジネスモデルは、SRD 社が手掛ける創薬ベンチャー支援にも大きく貢献することが期待されたことから、

本業務提携契約を締結することで両社の経営資源を創薬ベンチャーの育成に活用し、両社利益に寄与す

ることを目的としております。

２．業務提携の内容

当社はバイオベンチャーが臨床開発を進める上で必要となる経験・ノウハウを生かし、SRD 社が実施

する創薬ベンチャー支援において、非臨床開発の戦略立案、製剤化に関する計画立案、First in human

試験及び POC 試験実施に向けた臨床開発の戦略立案のコンサルティングを行います。当社は SRD 社の創

薬ベンチャー育成事業に参画することで、新たな創薬ベンチャー育成に関するコンサルティング等に対

する対価を受領することとなっております。

３．契約相手先の概要

（１）名 称 株式会社エスアールディ

（２）所 在 地 東京都中央区八丁堀３-４-８

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  稲上 格

（４）事 業 内 容 CRO 業務（医薬品・医療機器の臨床開発・薬事業務支援）他

（５）資 本 金 50百万円（2025年 3月 1日現在）

（６）設 立 1989年３月

（７）大株主及び持株比 率 株式会社エスアールディホールディングス 100％

（８）上場会社と当該会社との間

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 労働者派遣契約に基づき当該会社より

2

臨床開発人材として従業員を受け入れ

ています。

取 引 関 係 臨床開発に関する業務委託の取引関係

があります。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

（注）最近３年間の財政状態及び経営成績については、相手先の意向を踏まえ非開示とさせていただき

ます。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年３月 18日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年３月 18日

（３） 業 務 提 携 開 始 日 2025 年３月 18日

５．今後の見通し

本件は、当社における将来的な収益力・収益基盤の強化に寄与するものと想定しておりますが、2025

年 12月期業績に与える影響については軽微です。

以 上

＜SRD社について＞

SRD 社は、「健康関連企業における研究開発の支援を通じて、人々の健康維持・増進に寄与する」とい

う経営理念のもと CROとして 1989年に創業しました。

医薬品を中心に 35年以上に亘り蓄積してきた臨床研究・開発支援のノウハウを活かすべく、近年では、

創薬ベンチャー企業への開発支援業務を事業方針の新たな柱に沿え、コンサルティングを含めた「研究

開発支援企業」としての進化に取り組んでおります。

詳細はホームページをご参照ください。

https://www.cro-srd.co.jp/